PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      20.09.2018 № 241-па
                 п. Усть-Омчуг

	О признании многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: поселок Омчак, ул. Клубная, дом 15, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 “Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции”, Уставом муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области и на основании технического заключения № 569-18/07.18-СП по результатам инженерно-технического обследования строительных конструкций здания многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Магаданская обл., Тенькинский р-н, пос. Омчак, ул. Клубная д. 15, выполненного ООО “СП Групп”, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: поселок Омчак, ул. Клубная, дом 15 аварийным и подлежащим сносу.

2. Запретить регистрацию граждан по адресу: поселок Омчак, ул. Клубная, дом 15.

3. Организовать переселение граждан из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа направить собственникам помещений дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, требования о его сносе в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

5. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава  Тенькинского городского округа                                        И.С. Бережной
PAGE